TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DA CAPITAL

I JUIZADO ESPECIAL CÍVEL

Ofício nº_____
 Rio de Janeiro, 04 de junho de 1999

Excelentíssimo Senhor Desembargador:

Tendo em vista solicitação verbal da Ilustre Juíza Titular deste Juizado, Dra. Cristina Tereza Gaulia, encaminho à Vossa Excelência cópias de diversos feitos, todos ajuizados em face da Telerj, onde os autores foram assistidos, segundo se verifica nas informações recebidas, pela Comissão de Defesa do Consumidor da Assembléia Legislativa do Estado do Rio de Janeiro.

Na oportunidade, apresento à Vossa Excelência os meus melhores votos de estima e consideração, colocando-me à disposição para o que mais for necessário.

EDUARDO PEREZ OBERG

      JUIZ DE DIREITO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DOS JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS – DESEMBARGADOR THIAGO RIBAS FILHO